



**МИНИСТЕРСТВО  
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ  
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

от 30.10.2023 № 34-23  
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ  
департамента труда и социальной  
поддержки населения Ярославской  
области от 19.03.2021 № 05-21

**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ  
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в приказ департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 19.03.2021 № 05-21 «Об утверждении служебного распорядка департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В заголовке, пункте 1 слово «департамента» заменить словом «министерства».

1.2. В служебном распорядке департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области, утвержденном приказом:

1.2.1. В наименовании слово «департамента» заменить словом «министерства».

1.2.2. В разделе 1:

1.2.2.1. В пункте 1.1, подпунктах 1.2.1, 1.2.2 пункта 1.2 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

1.2.2.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Министерство обеспечивает ознакомление гражданских служащих, работников (далее – сотрудники) со служебным распорядком при поступлении на работу (службу) в министерство.».

1.2.3. В разделе 2:

1.2.3.1. В пункте 2.7 слово «работодателя» заменить словами «представителя нанимателя».

1.2.3.2. В пункте 2.8 слово «работодателя» заменить словами «представителя нанимателя», слово «департамента» – словом «министерства».

1.2.3.3. В пункте 2.9 слово «работодателя» заменить словами «представителя нанимателя».

1.2.3.4. В пункте 2.10 слово «работодатель» заменить словом «министерство».

1.2.3.5. В подпункте 2.11.2 пункта 2.11 слово «департаменте» заменить словом «министерстве».

1.2.4. В разделе 3:

1.2.4.1. В пункте 3.2 слово «департамента» заменить словом «министерства».

1.2.4.2. В пункте 3.3:

- в абзаце первом слово «департамента» заменить словом «министерства»;

- в абзаце втором слово «работодатель» в соответствующих падежах заменить словами «представитель нанимателя» в соответствующих падежах, слово «департамент» в соответствующих падежах – словом «министерство» в соответствующих падежах;

- в абзаце третьем слово «работодателя» заменить словами «представителя нанимателя»;

- в абзаце четвертом слово «работодателем» заменить словами «непосредственным руководителем»;

- в абзаце пятом слово «работодателя» заменить словами «представителя нанимателя».

1.2.4.3. В абзаце втором пункта 3.4, абзаце втором пункта 3.5 слово «работодателя» заменить словами «представителя нанимателя».

1.2.5. В разделе 4:

1.2.5.1. Абзац первый пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Министерство обязано:».

1.2.5.2. В пункте 4.2:

- в подпункте 4.2.4 слово «департамента» заменить словом «министерства»;

- в подпункте 4.2.5:

слова «либо работодателю» исключить;

слово «департамента» заменить словом «министерства».

1.2.5.3. В пункте 4.3, подпункте 4.4.1 пункта 4.4 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

1.2.6. В наименовании перечня должностей в департаменте труда и социальной поддержки населения Ярославской области с ненормированным рабочим днем (приложение к служебному распорядку) слово «департамента» заменить словом «министерства».

2. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Министр труда и социальной  
поддержки населения  
Ярославской области



Н.Л. Биочино